
UCHWAŁA NR LV/605/2023 
RADY MIEJSKIEJ W OPOCZNIE 

z dnia 17 stycznia 2023 r. 

w sprawie podwyższenia kryterium dochodowego uprawniającego do przyznania zasiłku celowego na 
zakup posiłku lub żywności w ramach wieloletniego rządowego programu „Posiłek w szkole i w domu” 

na lata 2019–2023 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t. j. Dz. U. 
z 2023 r. poz. 40), art. 8 ust. 2 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (t. j. Dz. U. z 2021 r. 
poz. 2268; z 2022 r. poz. 1, 66, 1079, 1692, 1700, 1812, 1967, 2127 i 2140) w związku z uchwałą nr 140 Rady 
Ministrów z dnia 15 października 2018 r. w sprawie ustanowienia wieloletniego rządowego programu „Posiłek 
w szkole i w domu” na lata 2019–2023 (M. P. z 2018 r. poz. 1007; z 2022 r. poz. 1287), Rada Miejska 
w Opocznie uchwala, co następuje: 

§ 1. Podwyższa się do 200 % kryterium dochodowe, o którym mowa w art. 8 ust. 1 ustawy z dnia 
12 marca 2004 r. o pomocy społecznej, uprawniające do przyznania zasiłku celowego na zakup 
posiłku lub żywności w ramach wieloletniego rządowego programu „Posiłek w szkole i w domu” na 
lata 2019–2023. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Opoczna. 
§ 3. Traci moc uchwała nr III/42/2018 Rady Miejskiej w Opocznie z dnia 21 grudnia 2018 r. 

w sprawie podwyższenia kryterium dochodowego uprawniającego do przyznania nieodpłatnej 
pomocy w formie posiłku, świadczenia pieniężnego w postaci zasiłku celowego na zakup posiłków 
lub żywności albo świadczenia rzeczowego w postaci produktów żywnościowych w ramach 
wieloletniego rządowego programu „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2019–2023 (Dz. U. Woj. 
Łódzkiego z 2018 r. poz. 7078). 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Łódzkiego z mocą obowiązującą od 1 lutego 2023 r. 

 
   

Wiceprzewodniczący Rady 
Miejskiej w Opocznie 

 
 

Zbigniew Sobczyk 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E7E08943-4AB4-420A-BB3C-2B4537B956E9. Podpisany Strona 1



UZASADNIENIE 

Wieloletni program rządowy „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2019-2023 został wprowadzony 
uchwałą nr 140 Rady Ministrów z dnia z dnia 15 października 2018 r. w sprawie ustanowienia wieloletniego 
rządowego programu „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2019–2023. W dniu 28 grudnia 2022 r. Rada 
Ministrów podjęła uchwałę o zmianie uchwały nr 140 poprzez podwyższenie kryterium dochodowego, od 
którego wysokości kwalifikowane są osoby korzystające z pomocy w ramach ww. Programu. Dotychczas 
kryterium dochodowe wynosiło 150% kryterium dochodowego, o którym mowa w art. 8 ust. 1 ustawy z 
dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej, zaś po zmianie uchwały Rady Ministrów wynosi ono obecnie 
200% kryterium dochodowego, o którym mowa w art. 8 ust. 1 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy 
społecznej.  

W związku z powyższą zmianą zasadne jest podjęcie uchwały przez Radę Miejską w Opocznie o 
podwyższeniu do 200 % kryterium dochodowego, o którym mowa w art. 8 ust. 1 ustawy z dnia 12 marca 
2004 r. o pomocy społecznej, uprawniające do przyznania zasiłku celowego na zakup posiłku lub żywności 
w ramach wieloletniego rządowego programu „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2019–2023.  

Dotychczas na mocy uchwały nr III/42/2018 Rady Miejskiej w Opocznie z dnia 21 grudnia 2018 r. w 
sprawie podwyższenia kryterium dochodowego uprawniającego do przyznania nieodpłatnej pomocy w 
formie posiłku, świadczenia pieniężnego w postaci zasiłku celowego na zakup posiłków lub żywności albo 
świadczenia rzeczowego w postaci produktów żywnościowych w ramach wieloletniego rządowego 
programu „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2019–2023 kryterium to wynosiło 150%, jednakże w ślad za 
zmianą uchwały Rady Ministrów zasadne i konieczne jest podjęcie uchwały przez Radę Miejską w 
Opocznie o podwyższeniu kryterium dochodowego uprawniającego do przyznania zasiłku celowego na 
zakup posiłku lub żywności w ramach wieloletniego rządowego programu „Posiłek w szkole i w domu” na 
lata 2019–2023 do 200%. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E7E08943-4AB4-420A-BB3C-2B4537B956E9. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Uzasadnienie



